10  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.692 Quarta-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL

SUPERIOR DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO
DE POLÍCIA CIVIL – DPC

CONCURSO PÚBLICO C – 206
EDITAL Nº 19/2021-SEPLAD/PCPA, 03 DE SETEMBRO DE 2021

 RETIFICAÇÃO DO ESPELHO DE CORREÇÃO DA PEÇA PROCESSUAL
E A REABERTURA DO PRAZO DE RECURSO CONTRA O RESULTADO

PRELIMINAR DA PEÇA PROCESSUAL
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de suas atri-
buições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seu anexo e
demais disposições atinentes à matéria, TORNAM PÚBLICA A RETIFICAÇÃO
DO ESPELHO DE CORREÇÃO DA PEÇA PROCESSUAL E A REABERTURA DO
PRAZO DE RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DA PEÇA PROCES-
SUAL, do Concurso Público aberto pelo Edital C-206, nos seguintes termos:
Art. 1º Fica Retificado o Espelho de correção da Peça Processual, divulgado
no dia 16/08/2021 no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, in-
cluindo o detalhamento da distribuição dos pontos.
Art. 2º Em virtude da Retificação do Espelho de correção da Peça Proces-
sual, o prazo de recurso contra o resultado da Peça Processual será reaber-
to. O recurso deverá ser protocolado em formulário próprio, disponível no
endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, no período da 0h00min do
dia 09/09/2021 até as 23h59min do dia 10/09/2021, observado o horário
oficial de Brasília – DF.
Art. 3º Fica RETIFICADO o Anexo III – Cronograma do Edital de Abertura
C-206, referente a data prevista para divulgação do parecer do recurso e
resultado definitivo da Peça Processual, passando para a data prevista de
23/09/2021.
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições contrárias.
Belém/PA, 03 de setembro de 2021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

Protocolo: 701352

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
CONCURSO PÚBLICO C-210

EDITAL NO 03/ SEPLAD/PA, DE 03 SETEMBRO DE 2021.
RELAÇÃO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA

TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS E INDEFERIDAS
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SE-
PLAD), no uso das suas atribuições legais, torna pública a RELAÇÃO PRE-
LIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFE-
RIDAS E INDEFERIDAS, do Concurso Público C-210, nos seguintes termos:
Art. 1º Ficam DEFERIDAS as solicitações de isenção da taxa de inscrição
dos candidatos relacionados no ANEXO I, conforme normativa estabelecida
no Item 7 do Edital do Certame.
Art. 2º Ficam INDEFERIDAS as solicitações de isenção dos candidatos re-
lacionados no ANEXO II.
I - O candidato poderá consultar individualmente o motivo do indeferimen-
to da solicitação de isenção através da Área do Candidato, disponível no
endereço eletrônico https://www.fundacaocetap.com.br, a contar da data
de publicação desta Relação.
Art. 3º Quanto ao indeferimento da solicitação de Isenção da Taxa de Ins-
crição, caberá interposição de recurso no prazo máximo de 02 (dois) dias
úteis contados a partir da data de publicação desta Relação. O recurso
deverá ser protocolado em formulário próprio, disponível no endereço ele-
trônico https://www.fundacaocetap.com.br, do dia 09/09/2021 até o dia
10/09/2021.
Art. 4º Este documento entra em vigor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições contrárias
Belém/PA, 03 de setembro de 2021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

RELAÇÃO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA
TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS E INDEFERIDAS – CONCURSO

PÚBLICO C-210//SEPLAD/PA
ANEXO I: SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO
DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS

CARGO 01: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA - ADMINISTRAÇÃO
Inscrição Nome

657 AJAX FERREIRA PEREIRA
552 ALCEU RAIMUNDO DA CRUZ MORAES
15 AMYR GORAYEB SANTOS FONSECA
481 ANANDA DA SILVA SAMPAIO
704 ANDRIELLE DA SILVA LOPES
719 ANTELMA SIQUEIRA NORONHA

742 ARLEY THONCY ALMEIDA CARDOSO
520 BRUNA FIGUEIREDO CORDEIRO
711 BRUNA KAROLINEE ALEIXO DA SILVA
499 CENIRA MONTEIRO DA ROCHA
400 CLADENILSON DE CARVALHO REBOUÇAS
141 DÉBORA ALMEIDA CHAVES
299 DIANA MARINHO DA SILVA MARTINS
734 DIEGO ALBERTO DE FREITAS SANTOS
679 EILEEN ALMEIDA BARBOSA
134 ERICK PATRICK GUIMARAES DA SILVA
514 GIANNI MARGARETH BARBOSA DE ALMEIDA
741 HELITOM DA COSTA ALVES
101 JOSÉ CARLOS MORAES CORREA
57 JUCINEUDO MATOS DE SOUZA
539 KAMILA LIMA CAMELO
653 MARCELA DINELI MORAES VERA CRUZ
246 MÁRCIA ANGÉLICA DA COSTA SALLES
375 MARIA GABRIELA CASSEB LOBATO
379 MARZO MILLER CARDOSO DE SOUSA
293 MICELIA LUISA DE SOUSA
204 MISAEL PANTOJA CUIMAR
51 PAULO DINIZ SOARES COELHO
703 RITA DO SOCORRO ALMEIDA PANTOJA
329 SIDNEY RAFAEL PANTOJA BRAGANÇA
630 SILVIO DO ROSARIO BUNSCHOTEN
146 SIRLEY FARIAS DA SILVA
48 VANESSA GARCIA LOBATO

CARGO 02: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA - BIBLIOTECONOMIA
Inscrição Nome

226 ÁGILA GARCIA BEZERRA
522 ANA CAMILA QUARESMA MOURA
152 CAMILA CHAVES AMARAL
27 ELLEM DE JESUS SENA MORAES
433 EMANUELE MEDEIROS PINTO
333 GISELLI KARLA VIVEIROS CHAGAS
553 HELLEM PINHEIRO ALMEIDA
743 JAIRO JACQUES DOS PASSOS JÚNIOR
220 JHENY KASSIA TEIXEIRA RIBEIRO
185 JORDANA VALADARES DO CARMO
195 JOSIANE ADEN DA SILVEIRA SANTOS
732 KAMILA DE ANDRADE ASSIS
677 LUCIDEIA BARBOSA RODRIGUES
477 MARIA HILDA ALENCAR NOVAES
389 MAYCO KLEBERSSON MENEZES DA SILVA
427 MIRIAM LORENA BRAGA RENTE
178 MISILVANE DA SILVA CAVALCANTE
278 PATRICIA DANIELLE SOUZA COSTA
377 SILVIA REGINA SILVA DE CARVALHO

CARGO 03: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA - CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Inscrição Nome

715 ADRIANO AUGUSTO COSTA DA SILVA

728 AMANDA BRENDA RODRIGUES DE SOUZA

43 CHEILA DA SILVA PINHEIRO

693 CLICIA DOS SANTOS BRITO

473 EVERTON COSTA DE PAIVA

709 FABIO ERICK NASCIMENTO SILVA

54 FELIPE PEREIRA NAZARÉ

78 HEIGLISON DA SILVA GOMES

544 ISABELA DO SOCORRO RAMALHO DEMÉTRIO

237 KEISE FERNANDA MOREIRA MOURÃO

162 LAIS LOPES DA SILVA MORAES

451 MARIA IOLANDA SANTOS SOUZA

301 PATRICIA DA SILVA PEREIRA

466 RENATA ROCHA GONÇALVES

733 TALITA VANESSA DA FONSECA GARCIA

307 TAYZA CARDOSO DE LIMA

476 THALIA CAROLINE ALVES AGUIAR